
2021 年 10 月吉日 

お取引先様 各位 

日本車輌製造株式会社 

 

支払案内等の電子化に伴う登録及び運用開始のご案内 

 

拝啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 企業活動において業務のデジタル化・テレワーク体制の整備等への対応の重要性が高まる中、弊社では、下記の

書類を電子化することに致しました。 

 今後、下記の書類の発行・送付は、株式会社インフォマートの「BtoB プラットフォーム」より行います。本状は、過去

に取引実績のあるお取引先様に、予め請求書等の電子化にご賛同頂きたくご案内するものです。 

 お取引先様の利用料は原則無料となっており、①請求書等への押印・返送・保管にかかる手間とコストが 

削減できる、②過去書類の検索が簡単で紛失の心配が無い、等の利便性に優れております。 

 政府においても企業間でやりとりする請求書の完全電子化に向けて、データ仕様を統一する取組が始まっており、

2023 年までに導入を目指す方針を打ち出しておりますので、お取引先様におかれましては、昨今の日本を取り巻く

状況や今後の見通しを踏まえ、電子化へのご理解とご協力をお願い致します。 

 登録方法につきましては、別途、インフォマート社より後日（11 月 10 日予定）送付される「通知書の電子化とペ

ーパーレスに関するご案内」に記載しておりますので、何卒、ご登録頂きますようお願い致します。 

 敬具 

記 

 

１． 電子化対象 

請求書（仕入明細書と名称が変更されます）、支払案内 

 

２． 切替月 

2022 年１月送付分（2021 年 12 月検収分） 

※2022 年１月送付分（2021 年 12 月検収分）の請求書、支払案内より本運用としますが、2021 年

12 月送付分（2021 年 11月検収分）の請求書、支払案内についても試験的にデータを送付します。

2021 年 12 月送付分（2021 年 11 月検収分）は従来通り書面を送付しますので、請求書については

従来同様にご返送をお願いします。 

 

３． 利用するWeb サービス 

（株）インフォマート 『BtoB プラットフォーム』 

 

 

 

 

 

 

 



４． インフォマート社からのご案内イメージ 

 

 

 

 

 

※操作方法はご案内状に記載がございます。所定の操作方法でログインのお手続きをお願いいたします。 

※既にインフォマートの ID をお持ちの企業様は、従来ご利用いただいている ID・PW でお手続きが 

可能です（記載の URL へアクセスをお願いいたします）。 

 

 

＜請求書等の電子化に関するお問合せ先＞ 

  日本車輌製造株式会社 経理部 資金・出納グループ 

  TEL：052-882-3313 

 

以上 


